令和７年１２月１９日

北九州市総務市民局

 報道機関各位

「客引きをしない・させない・利用しない」を広く呼びかけ、客引き行為のない安

全・安心でにぎわいあふれる繁華街の創生を目指すため、令和７年１１月２８日に「客

引きゼロパートナーシップ北九州」を発足させました。

その第１弾として、３部会（事業者部会・警察部会・行政部会）による合同パトロ

ールを開催しますので、取材方よろしくお願いします。

記

１ 日 時  令和７年１２月２６日（金）２２：００～２２：３０

       ※ 雨天中止（当日午後に決定）

２ 場 所  堺町公園（小倉北区堺町一丁目７番）から小倉駅の間

３ 出席者  小倉北警察署、北九州商工会議所、北九州市、関係団体及び関係機関

等 約５０名

４ 内 容

  三部会合同で、「客引きをしない・させない・利用しない」を広く呼びかけなが

ら、堺町公園からＪＲ小倉駅までパトロールし、発足した「客引きゼロパートナー

シップ北九州」をＰＲする。

（１）小倉北警察署長あいさつ

（２）シュプレヒコールしながらのパトロール

 「客引き行為は許さないぞ」、「客引きをしない・させない・利用しない」

５ その他（取材留意点）

 ・当日は、堺町公園（小倉北区堺町一丁目７番）に集合してください。

  その際、当日の流れなど、改めてご説明させていただきます。

「客引きゼロパートナーシップ北九州」による

合同パトロールを実施します

【問合せ先】

総務市民局 安全・安心推進課

担当：倉田（課長）、濱本（係長）

 電話：０９３－５８２－２９１１